Built" de Engenharia e a Execução das Obras e Serviços de Recuperação Estrutural 
Naval e Civil, com a Ampliação do Cais Flutuante Existente, do Porto (IP4) no 
Município de Porto Velho (Cai N'Água), no Estado de Rondônia. 
Contratação Integrada.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 34.921.207,17 (trinta e quatro milhões, novecentos e vinte e um mil 
duzentos e sete reais e dezessete centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 07/08/2025 às 11h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO  

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRURA DE TRANSPORTES